
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI DECIMOMANNU

Numero   156   del   20-12-11

ORGANIZZAZIONE ESCURSIONE CULTURALE DEL 22.12.2011 A 
FAVORE DEGLI ANZIANI - DIRETTIVE AL RESPONSABILE DEL 
SETTORE AMMINISTRATIVO

Oggetto:

COPIA

L'anno duemilaundici il giorno venti del mese di dicembre, in Decimomannu, solita sala 
delle adunanze, alle ore 10:15, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori:

APORCEDDU LUIGI SINDACO

PCOCCO ARNALDO ASSESSORE

PMAMELI MASSIMILIANO ASSESSORE

PBACHIS FABRIZIO ASSESSORE

PGRUDINA ALBERTA ASSESSORE

AMARAMARCO CARLO ASSESSORE

PMANCA BARBARA ASSESSORE

Totale presenti n.  5 Totale assenti n.  2

Assiste alla seduta il Segretario Comunale  Maria Rita Pischedda

Assume la presidenza Arnaldo Cocco in qualità di Vice-Sindaco.



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

CONSIDERATO che è intenzione di questa Amministrazione favorire la realizzazione di escursioni in favore 
della popolazione anziana, quale momento culturale, nonché ricreativo, di aggregazione e socializzazione; 
  
PRESO ATTO che il Consorzio Territoriale Etico Network, che gestisce in qualità di Ditta aggiudicataria di 
appalto pubblico (rif. contratto n. 336 del 12.09.2011) il servizio di assistenza domiciliare per il Comune di 
Decimomannu, ha proposto tra le offerte aggiuntive del progetto tecnico presentato per la gara d’appalto, 
l’organizzazione di una gita per n. 30 persone anziane;  

ATTESO che l’Amministrazione comunale intende soddisfare tutte le richieste pervenute, a seguito di 
pubblicità dell’iniziativa, pari a n. 46 e pertanto appare necessario provvedere a destinare risorse finanziarie 
integrative necessarie per la partecipazione all’escursione culturale di ulteriori n. 16 persone; 

PRESO ATTO che nel Bilancio 2011 al Cap. 10436/201/2011 è disponibile una somma pari a € 2.274,00, 
destinata alla realizzazione di attività culturali e ricreative a favore della popolazione anziana; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 151 del 16.12.2011, con la quale sono state dettate 
le direttive ai Responsabili di Settore in tema di “Patto di stabilità interno anno 2011 – misure organizzative 
finalizzate al rispetto degli obiettivi programmatici”; 
 
RITENUTO di impartire direttive al Responsabile del Settore Amministrativo affinchè provveda agli 
adempimenti necessari per la realizzazione di un’escursione culturale a Sadali prevista per il  22.12.2011, in 
favore di n. 46 anziani, a cura del Consorzio Territoriale Etico Network; 

RITENUTO di dover determinare la quota di contribuzione dell’utenza per l’escursione di cui trattasi, in € 
10,00; 

RITENUTO dover destinare risorse aggiuntive al fine di integrare i servizi per i partecipanti ricomprendendo 
l’ingresso al museo e parte della quota per il pranzo con cucina tipica sarda della località; 

VISTO il parere favorevole formulato sulla proposta di deliberazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, 
comma 1 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000, dal Responsabile del Settore Amministrativo, in ordine alla 
regolarità tecnica; 
 
VISTO il parere favorevole formulato sulla proposta di deliberazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, 
comma 1 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000, dal Responsabile del Settore Finanziaria in ordine alla regolarità 
contabile;  
 
ACCERTATO che al momento della votazione risultano: 
Presenti: Arnaldo Cocco, Barbara Manca, Alberta Grudina, Fabrizio Bachis, Massimiliano Mameli; 
Assenti: Luigi Porceddu, Carlo Maramarco; 
 
Con votazione unanime 
 

DELIBERA 
 

Per i motivi espressi in premessa che fanno parte integrante e sostanziale della presente, di impartire le 
seguenti direttive al Responsabile del Settore Amministrativo: 
 
1) provvedere a tutti gli adempimenti necessari per la realizzazione dell’escursione culturale a Sadali 

prevista per il  22.12.2011, da realizzarsi a cura del Consorzio Territoriale Etico Network, Ditta 
aggiudicataria del servizio di assistenza domiciliare per il Comune di Decimomannu che ha proposto tra 
le offerte aggiuntive l’organizzazione di una gita per n. 30 persone anziane; 

 
2) destinare la somma pari a € 1.030,00 disponibile al Cap. 10436/201/2011 per la realizzazione del 

servizio di cui trattasi; 
 



 

3) determinare la quota di contribuzione dell’utenza per l’escursione di cui trattasi, in € 10,00. 

Con separata votazione unanime 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs 
267/2000 
 



PARERI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL DECRETO LEG.VO N.267 DEL 18/08/2000:

Per la regolarità tecnica:  FAVOREVOLE

Decimomannu,  20/12/2011

F.to Donatella Garau

Per la regolarità contabile: FAVOREVOLE

Decimomannu, 20/12/2011

F.to Maria Angela Casula

IL RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

N.B. L'IMPEGNO DI SPESA CONSEGUENTE 
PEGGIORA ULTERIORMENTE IL PATTO DI 
STABILITA' 2011

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO

Deliberazione della Giunta n. 156 del 20/12/2011



Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Arnaldo Cocco

IL VICE-SINDACO

F.to  Maria Rita Pischedda

IL SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

     

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000).

x

a seguito di pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune dal _______________ al 

_________________ (ai sensi dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.To  Maria Rita Pischedda

Certifico che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per quindici 
giorni consecutivi  dal ___________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to Maria Rita Pischedda

IL SEGRETARIO COMUNALE

Decimomannu, __________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Il Segretario Comunale

Deliberazione della Giunta n. 156 del 20/12/2011


